



דוח שבועי בנושא הגנה על אזרחים מס' 271

30 ביולי - 5 באוגוסט 2008

פעילות צבאית המשפיעה על אזרחים

ברצועת עזה, לא היו כל נפגעים פלסטינים או ישראלים כתוצאה מאירועי עימות ישיר. בפעם ראשונה מאז תחילתה של הפסקת האש בתאריך 19 ביוני, נכנסו שני דחפורים של צה"ל, מלווים בשני טנקים, למרחק של כ-200 מטרים בתוך שטח רצועת עזה, ממזרח לחן יונס, פוצצו מטען נפץ ונסוגו לאחור. ספינות סויר של חיל הים הישראלי ממשיכות לירות לעבר סירות דיג פלסטיניות המצויות בלב ים, ומאלצות אותן לשוב אל החוף – במהלך השבוע, התרחשו שתי תקריות מסוג זה. בנוסף, שיגרו חמושים פלסטינים שתי רקטות אל עבר אזורה הדרומי של ישראל, שתיהן נחתו בשטח רצועת עזה ולא גרמו לנפגעים או נזק.

בגדה המערבית, חלה ירידה משמעותית במספר הסריקות שביצע צה"ל (79 לעומת 120 במהלך השבוע שעבר) וירידה קלה במספר המעצרים/העיכובים המדווחים של פלסטינים (70 לעומת 85 במהלך השבוע שעבר). יחד עם זאת, נמשכת הפגיעה באזרחים. נער בן 17 מת מפצעיו, לאחר שנורה בידי כוחות צה"ל בנעלין. התקרית התרחשה

כאשר מספר רב של פלסטינים ניסו להיכנס לנעלין במטרה להשתתף בהלווייתו של ילד בן 10, שנהרג בידי כוחות משמר הגבול יום קודם כן. עשרים אזרחים לא חמושים, ביניהם שישה ילדים, נפצעו בידי כוחות צה"ל במהלך פעילות צבאית והפגנות מחאה כנגד הגדר בנעלין.

כוחות מג"ב נכנסו לתיאטרון הלאומי בירושלים (אל-חקוואתי), בו ארגנו מספר בתי ספר חגיגה לרגל סיום השנה וסיום בחינות הבגרות (תאוג'יה). בטענה כי החגיגה נעשית בחסות הרשות הפלסטינית, אשר לא קיבלה אישור מטעם רשויות ישראל לפעול במזרח ירושלים, מנעו כוחות מג"ב את כניסת המשתתפים אל האולם, אילצו את כולם לצאת וביטלו את האירוע.

הריסות מבנים

במזרח ירושלים, הרס צה"ל מבנה לא-מאוכלס בגין היעדר אישור בניה וכן משטח בטון בשטח של 100 מ"ר בשכונת ראס אל עמוד, שנבנה במטרה למנוע הצטברות מי גשם או אבק בקדמת בית הממוקם בתחתית עמק. בנוסף, מסר המנהל האזרחי שני צווי הריסה כנגד שני בתים (10 דיירים) בכפר ערב א-רמאדין אל ג'נובי, השוכן באזור C, בתוך מובלעת ההתנחלות אלפי מנשה (קלקיליה).

בעקבות בניית הגדר, הכריז צה"ל על הכפר "שטח צבאי סגור" ואילץ את התושבים להצטייד באישורים כתנאי להמשך מגוריהם בבתייהם.

מאבקים בין פלגים: מניין הנפגעים החודשי הגבוה ביותר מאז אמצע חודש יוני 2007

רצועת עזה

ב-2 באוגוסט, פרצו עימותים מזוינים בין כוחות הביטחון של ממשלת חמאס לבין אנשי חמולת חילס, המקורבת לארגון הפתח, ברובע שג'עיה שבעיר עזה, בעקבות סירוב החמולה למסור לידי כוחות הביטחון אנשים החשודים במעורבות בפיצוץ שאירע בחוף עזה בתאריך 25 ביולי. העימותים, שכללו שיגור פגזי מרגמה, ירי אר.פי.ג'י ומטעני נפץ מאולתרים באזורי מגורים אזרחיים, הסתיימו במותם של שני אנשי כוחות הביטחון ואחד עשר חמושים ובפציעתם של 103 אחרים, ביניהם 20 אנשי כוחות הביטחון, 17 ילדים ושש נשים. נתון זה מייצג את מניין הנפגעים הגבוה ביותר כתוצאה מעימותים בין הפלגים מאז השתלטות חמאס באמצע יוני 2007. חמישה בתים נשרפו ולמעלה מ-25 בני אדם נעקרו ממקום מגוריהם. המשטרה הכריזה על "שכונת חיליס" שטח צבאי סגור ומנעה תנועת אזרחים אל ומתוך האזור במשך שלושה ימים (2-4 באוגוסט).

188 גברים וילדים בני משפחת חילס נמלטו לכיוון מעבר נחל עוז. כוחות צה"ל ירו יריות אזהרה במטרה

להשתלט על ההמון המתקרב אולם בשלב מאוחר יותר הוענק לנמלטים אישור להגיע אל המעבר. בשטח המעבר, כבלו חיילי צה"ל את ידיהם וכיסו את עיניהם, אילצו אותם להתפשט ולהישאר בבגדיהם התחתונים והשאירו אותם עירומים במשך שעות ארוכות. טיפול זה מצד כוחות צה"ל צולם ושודר ברחבי העולם. מבין הנמלטים, הועברו 92 פלסטינים אל הגדה המערבית, 60 הוחזרו לעזה ו-36 אושפזו בבתי חולים או הועברו למתקני מעצר.

בכל רחבי הרצועה, נמשך במהלך תקופת הדיווח גל המעצרים בעקבות הפיצוץ בחוף עזה. למעלה מ-230 תושבים, בעיקר מקרב אלו הקשורים לארגון פתח ולמשפחת חיליס, עוכבו בידי משטרת עזה. נמשכו גם הפשיטות על ארגונים לא ממשלתיים וארגונים קהילתיים; מאז 26 ביוני, נערכו פשיטות על למעלה מ-185 מוסדות, אשר הסתיימו בסגירתם, ו-23 מוסדות בלבד נפתחו מחדש או חידשו את פעילותם.

הגדה המערבית

בגדה המערבית, ערכו כוחות הביטחון הפלסטינים 17 מבצעי סריקה ו-75 מעצרים/עיכובים, בהשוואה לעשרה מבצעי סריקה ו-128 מעצרים/עיכובים שנערכו במהלך השבוע שעבר. כמעט כל המעצרים התרחשו בצפון הגדה המערבית (72) ובמהלכם נעצרו 49 בני אדם הקשורים לכאורה לחמאס. בנוסף, סגרו כוחות הביטחון הפלסטינים את מרכז התרבות אל אנוואר שבכפר דורא למשך שנה

אחת בגין קשריו עם חמאס (חברון). בנפת רמאללה, נסגרה אוניברסיטת ביר זית למשך יום אחד בעקבות עימותים בין תומכי פתח וחמאס מקרב הסטודנטים. בחזית אחרת, בכל רחבי הגדה המערבית דווח על מתיחות בין כוחות הביטחון הפלסטינים לבין אנשי חיזב א-תחריר (מפלגת השחרור האיסלאמי), אשר הובילו למעצרים של 26 חברי המפלגה ולביטול או לשיבוש חמש הפגנות שארגנה המפלגה לציון התמוטטות הכליפות והאימפריה העותומנית.

אלימות מצד מתנחלים: עלייה דרמטית במניין הנפגעים הפלסטינים

במהלך תקופת הדיווח, נפצעו עשרים פלסטינים, ביניהם חמישה ילדים וחמש נשים, בידי מתנחלים ישראלים. נתון זה מייצג את המספר הגבוה ביותר של פלסטינים שנפגעו בידי מתנחלים במהלך שבוע אחד, שתועד ע"י OCHA מאז חודש ינואר 2005 ומעלה את מניין הפלסטינים שנפצעו בידי מתנחלים במהלך 2008 ליותר מ-80 פצועים, ביניהם 13 ילדים. רוב הפגיעות שדווחו במהלך השבוע נגרמו כתוצאה מהתקפות חוזרות ונשנות מצד מתנחלים תושבי תל רומיידה, בית אל-רג'אבי וקריית ארבע כנגד בתים ורכוש פלסטיני באזור H2 שבעיר חברון, בייחוד באזורים ואדי נסארה ותל רומיידה. מתקפות אלו הובילו למרבית הנפגעים (16 מתוך 20) ובמהלכן נגרם נזק ל-15 כלי רכב.

עוד במהלך השבוע, מתנחלים ישראלים המתגוררים על פי הדיווחים במאחז חוות גלעד, הבעירו 50 דונמים של עצי זית שבבעלות חקלאי הכפר אימתין (קלקיליה). במהלך תקרית אחרת, ניסו מתנחלים להקים מאחז בשכונת דחיאת א-סלאם שבשועפט, אולם הם פונו מהמקום ע"י כוחות צה"ל (ירושלים).

סכסוכי חמולות: חמישה הרוגים ושמונה פצועים

בשתי תקריות נפרדות במהלך השבוע, נהרגו שלושה בני אדם ושלושה נפצעו במהלך סכסוכי חמולות שפרצו בנפות ירושלים ובית לחם. באחת התקריות, הובערו שלושה בתים השייכים למשפחתו של מבצע הרצח, בכפר אל פוריידיס, ויותר מ-50 תושבים נעקרו ממקום מגוריהם (בית לחם). ברצועת עזה, נהרגו שני בני אדם וחמישה נפצעו כתוצאה מסכסוכי חמולות. בסה"כ במהלך 2008, נהרגו 16 פלסטינים ו-85 נפצעו כתוצאה מסכסוכי חמולות, רוב המקרים (13 הרוגים ו-69 פצועים) התרחשו ברצועת עזה.

תקריות גישה

במהלך השבוע דווח על 58 מחסומים מדלגים, נתון זה משקף ירידה בשיעור של 33% ביחס לשבוע שעבר. רוב המחסומים נפרסו בנפות קלקיליה וחברון (11 ו-17, בהתאמה). בנוסף, דווח על עיכובים ותורים ארוכים במחסומים המרכזיים

בנסיבות דומות. היקף השימוש במנהרות, הבנויות ברוב המקרים באופן לקוי, הולך וגדל מאז סגירת הגבול בחודש יוני 2007 והן משמשות להובלת סחורות וכן להעברת כלי נשק וחומרי נפץ. בינתיים, ממשיכים כוחות הביטחון המצרים לאתר ולהרוס מנהרות ועל פי הדיווחים, נהרסו שמונה מנהרות במהלך תקופת הדיווח.

דוח שבועי בנושא הגנה על אזרחים – מתכונת חדשה

בעקבות שינוי מתכונתו של דוח זה מאז תאריך 9 ביולי 2008, ברצוננו להודיע כי מידע מפורט בנושא נפגעים, הריסות בתים, תקריות עם מתנחלים, עוצר, מחסומים מדלגים, סריקות ומעצרים, רקטות, פגזי מרגמה ותקיפות מהאוויר, אשר הופיע במתכונת הקודמת, יפורסם בהדרגה בפורמט המאפשר חיפוש באתר האינטרנט של OCHA החל מתאריך 15 באוגוסט 2008.

השולטים בגישה אל העיר קלקיליה (קלקיליה צפון ומת"ק קלקיליה), העיר שכם (חווארה ובית איבה), צפון הגדה המערבית (תפוח), צפון בקעת הירדן (תיאסיר, וחמרה), ירושלים (קלנדיה, רפאת וג'בע), רמאללה (ג'בע) ומרכז ודרום הגדה המערבית (מת"ק יריחו). בתאריך 3 באוגוסט, סגר צה"ל לחלוטין את הכניסה אל הכפר נייעלין למשך שעתיים ואפשר במשך 12 שעות הבאות את כניסתם של תושבי נייעלין בלבד.

עשרים ושמונה חולים פלסטינים שקיבלו טיפול רפואי במצרים הורשו לשוב לעזה דרך מעבר רפיח, אשר נותר סגור באופן רשמי במשך יותר משנה, מאז תאריך 9 ביוני 2007.

בנוסף, נהרגו במהלך השבוע חמישה פלסטינים ו-30 נפצעו כתוצאה מהתמוטטות מנהרות מתחת לגבול עזה-מצרים. מאז תחילת השנה, נהרגו 17 בני אדם ו-54 נפצעו

לקריאת הדו"ח השבועי בשפה האנגלית פנו ל:

http://www.ochaopt.org/documents/ocha_opt_protection_of_civilians_weekly_2008_08_05_english.pdf